
PROTOKÓŁ nr XXVIII/2020 

Z XXVIII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 6 maja 2020 roku  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

Obrady XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o 

godz. 11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca Dariusz Malanowski podkreślając, 

że jest to drugie spotkanie w czasie pandemii, ale po raz pierwszy w historii miasta jest to 

sesja zdalna w trybie  on- line. Stwierdził również quorum uprawniające Radę  

do podejmowania uchwał – załącznik nr 1,  

Posiedzenie Rady zakończono ok. godz. 12:10 tego samego dnia. 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie dziennego porządku obrad.  



 

Rada w głosowaniu:13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – przyjęła dzienny porządek 

obrad – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

 

3. Uchwała RM ws. zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID - 19. 

O scharakteryzowanie tej uchwały Przewodniczący poprosił burmistrza, p. J. Perzyńskiego. 

Na wstępie Burmistrz zaznaczył, że powstanie projektu uchwały zostało spowodowane trudną 

sytuacją w jakiej znaleźli się przedsiębiorcy z powodu koronawirusa SARS-CoV-2. Mówi 

ona o zwolnieniu z części lub całości podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

dotyczącym wybranych trzech miesięcy obowiązującego roku. Jest to wyjście naprzeciw 

oczekiwaniom przedsiębiorców i pomoc dla nich w tej trudnej sytuacji, chociaż koszty 

związane z ta uchwałą dotkną również budżetu, gdyż będzie to oznaczało uszczuplenie 

dochodów miasta od 1 mln do ok. 1,5 mln zł jednak jest to niezbędne aby pokazać im,  

iż w tych trudnych chwilach nie są pozostawieni sami sobie. Dodał jeszcze, że uchwała jest 

podzielona na dwa progi, dla tych, którzy utracili obroty od 20 % - 50 % oraz tych, którzy 

stracili ponad 50% obrotów. Ci pierwsi mogą wystąpić o 50% zwolnienia z podatku  

od nieruchomości, natomiast znajdujący się w drugiej grupie są zwolnieni z tego podatku  

w całości na okres trzech miesięcy. Wniosek w tej sprawie musi wpłynąć do Urzędu 

Miejskiego do 15 lipca. Uwzględniane są obroty z roku 2019 do roku 2020. 

Radny, p. J. Stachurski zapytał o zapis w uchwale „do trzech miesięcy”, kto będzie 

decydował, czy to będzie zwolnienie na jeden miesiąc, dwa czy trzy miesiące. Odpowiedzi 

udzieliła Skarbik, p. K. Joniak wyjaśniając, że w paragrafie 1 uchwały jest mowa  

o maksymalnie trzech miesiącach od miesiąca maja. Jeśli wniosek wpłynie do 15 lipca 

zapadalność tego zwolnienia będzie wynosić trzy miesiące, czyli lipiec, sierpień i  wrzesień. 

Jeżeli podatnik złoży wniosek po tym terminie, takiego zwolnienia nie będzie mógł uzyskać. 

Następnie głos zabrała Radna, p. B. Gil, odnosząc się do uchwały RM z 27.11 ubiegłego roku, 

w wyszczególnieniu której jest 10 pozycji i czy zwolnienie z podatku będzie dotyczyło 

wszystkich tych punktów, a jeżeli nie wszystkich, to w takim razie których dokładnie. 

Kolejnym było zapytanie o plan Burmistrza przebiegu tej pomocy dla przedsiębiorców  

a także jaki plan ma Przewodniczący Rady. Następnie, kto będzie rozpatrywał wnioski oraz 

ile Pan Burmistrz zarezerwuje pieniędzy na ten cel i skąd je weźmie. Poprosiła również  

o wyjaśnienie uzasadnienia do tej uchwały. Jako pierwszy odpowiedzi udzielił Burmistrz 

mówiąc, że wnioski rozpatrywane będą w Urzędzie Miejskim przez Wydział Finansowy,  



co do uszczuplenia dochodów Gminy, to jest to trudne do oszacowania, może to być 1,8 mln 

zł. Dodatkowo są to również mniejsze dochody z podatku PIT, więc wyrwa w budżecie 

miasta może sięgnąć kilku mln zł. Na szczegóły dotyczące listopadowej uchwały 

odpowiedziała Skarbnik, p. K. Joniak, wyjaśniając, iż Radna odnosi się do uchwały  

o wysokości stawek podatku lokalnego, m.in. od budynków budowli i gruntów związanych  

z prowadzeniem działalności i właśnie tego będą dotyczyły zwolnienia z podatku. Radna, 

 p. B. Gil, poprosiła Panią Skarbnik o wyszczególnienie, które grupy mogą skorzystać z tego 

zwolnienia, które punkty należy brać pod uwagę, jeżeli chodzi o zwolnienia. Odpowiadając 

na pytanie p. K. Joniak podkreśliła, iż w uchwale już została wskazana grupa 

przedsiębiorców, która podlega zwolnieniu. Jeżeli chodzi o punkty, które należy brać pod 

uwagę, to dotyczą właśnie budynków, budowli oraz gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, są to punkty, które dotyczą właśnie zwolnienia COVID-19. 

Następnie głos zabrał Radny, p. J. Stachurski, pytając, czy w §1 zamiast zapisu „maksymalnie 

3 miesiące, powinien być zapis „na okres 3 miesięcy” . Odpowiedzi udzieliła p. Skarbnik 

wyjaśniając, iż zapis wynika z tego, aby podatnik miał jasność, że nie może występować  

o dłuższy termin zwolnienia niż 3 miesiące. Radny dopytał, czy jeśli będzie starał się o 3-

miesięczne zwolnienie, to czy wniosek będzie musiał składać co miesiąc. Odpowiedzi udzielił 

Burmistrz, p. J. Perzyśki, mówiąc, że wniosek jest tylko jeden i jeśli podatnik zadeklaruje w 

nim zwolnienie trzy miesięczne, to otrzyma zwolnienie z podatku na 3 miesiące. Radna  

p. J. Szewczykowska, zapytała, czy miesiąc kwiecień będzie mógł być brany pod uwagę przy 

zwolnieniu z tego podatku. Pani Skarbnik odpowiedziała, że miasto musi opierać się 

 na ustawie o COVID-19 i dopóki Rada Miasta nie podejmie stosownej uchwały o 

zwolnieniach  

z podatku, Burmistrz nie ma prawa zwolnienia z podatków lokalnych. Dlatego też zwolnienie 

z podatku będzie obowiązywać od maja, czyli po uchwaleniu przez Radę uchwały 

zwalniającej przedsiębiorców z podatku od nieruchomości. Radny, p. W. Skorłutowski, 

zapytał, co będzie  w przypadku, gdy większa część przedsiębiorców zechce skorzystać z tej 

ulgi, niż jest to przewidywane przez miasto, jeśli przekroczy ona tą szacunkową kwotę  

1,8 mln. zł. Pani K. Joniak wyjaśniła, że dojdzie do cięć w budżecie, także w jednostkach 

miejskich, będzie również rozważane wykonanie inwestycji, które są w planie. Niestety na 

dzień dzisiejszy nie możemy zapewnić o dużo większych możliwościach finansowych miasta, 

ale zrobimy wszystko, aby osoby, które znajdą się w bardzo trudnej sytuacji, gdzie znajdą się 

w sytuacji być albo nie być, takie przypadki będą rozpatrywane indywidualnie. Radny,  

p. K. Rudowski, zwrócił uwagę na to, że oprócz przedsiębiorców miasto powinno wziąć  

pod uwagę również zwykłych mieszkańców i pomyśleć nad tym, w jaki sposób im można by 

pomóc. W pierwszej kolejności miasto chce wesprzeć przedsiębiorców, bo to od nich będzie 

zależało w jakiej kondycji finansowej będą  mieszkańcy, którzy w większości  

są pracownikami sierpeckich firm. Proporcje i kwoty podatków są nieporównywalnie większe 

, niż mieszkańców nieprowadzących działalności gospodarczej. Jeśli więc utrzymamy miejsca 

pracy, to tym samym pomożemy również mieszkańcom. Reasumując, nie wykluczamy 

indywidualnej pomocy dla mieszkańców jednocześnie obserwując sytuację w sierpeckich 

firmach i będziemy na to elastycznie reagować. Radna, p. B. Gil, poprosiła p. Skarbnik  

o dokładne przeanalizowanie punktów uchwały, jak również poparła wypowiedź Radnego,  

p. K. Rudowskiego. Pani skarbnik wskazała konkretnie pierwszy punkt w uchwale o kwotach 

podatku, dotycząc podatku od gruntów związanych z  prowadzona działalnością gospodarczą, 

pkt. 6 od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

pkt. 10 – 2% od wartości budowli wybudowanych przez przedsiębiorcę, więc te 3 punkty 

podatnicy powinni brać pod uwagę przy zwolnieniu z podatku od nieruchomości. Udzieliła 

również wyjaśnienia na temat uzasadnienia uchwały. Radny, p. P. Rzeszotarski, również 

poparł stanowisko Radnego, p. K. Rudowskiego, w kwestii zwolnienia mieszkańców  



z podatku od nieruchomości. 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID - 19. 

 

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – podjęła Uchwałę 

214/XXVIII/2020 RM ws. zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19 – załącznik nr 4 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

Radny, p. Jerzy Zbigniew Stachurski, zadeklarował oddanie głosu „za” przyjęciem uchwały, 

jednak z przyczyn technicznych nie zostało to zarejestrowane. 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

4. Zakończenie obrad 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ 

Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 


